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Jak się pracuje w urzędzie? Oni już wiedzą!
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Uczniowie klasy VIII b ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Mławie wzięli udział w wyjątkowych zajęciach
z doradztwa zawodowego w Urzędzie Miasta Mława, które poprowadził dla nich jeden z
pracowników instytucji. Powiedział im m.in., kto może się odnaleźć w pracy w urzędzie, jakie
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wiążą się z nią obowiązki i jak wygląda struktura organizacyjna urzędu. Pokazał także
przykładowe stanowisko urzędnika i omówił jego najważniejsze elementy.

To było bardzo bogate w informacje i refleksje spotkanie. Prowadzący je Krzysztof Napierski z
Wydziału Promocji i Współpracy zwrócił m.in. uwagę słuchaczy na fakt, że praca w urzędzie jest
drogą kariery, w której spełnić mógłby się niemal każdy. A to ze względu na szeroki wachlarz
zagadnień, jakimi zajmują się poszczególne wydziały jednostki. Dobrze powinny się tutaj czuć
osoby interesujące się np. matematyką i finansami (Wydział Budżetu i Finansów),
mieszkalnictwem, przyrodą i ekologią (Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony
Środowiska), budownictwem i projektowaniem (Wydział Inwestycji), szkolnictwem (Wydział
Oświaty i Polityki Społecznej), logistyką i informatyką (Wydział Organizacyjny), mediami,
fotografią i dziennikarstwem (Wydział Promocji i Współpracy) czy przedsiębiorczością (Wydział ds.
Pozyskiwania Środków Zewnętrznych, Działań Strategicznych i Obsługi Przedsiębiorcy).
Wszystkich tutejszych pracowników łączy natomiast to, że ich obowiązki polegają przede
wszystkim na pomaganiu mieszkańcom w załatwianiu różnych spraw oraz kształtowaniu naszego
wspólnego miejskiego otoczenia – można więc powiedzieć, że jest to swego rodzaju misja, w
której najlepiej sprawdzą się osoby dobrze się czujące w kontaktach z drugim człowiekiem i
pragnące mieć wpływ na rzeczywistość, w której żyją.

Prelegent zwrócił także uwagę swoich słuchaczy na to, że w urzędzie – jak łatwo się domyślić – nie
da się obejść bez tzw. biurokracji. Poszczególne sprawy trzeba bowiem prowadzić z zachowaniem
obowiązujących przepisów prawa, mieć je udokumentowane na piśmie i w systemach
informatycznych oraz prowadzić niezbędne postępowania (np. przy zamówieniach publicznych).
Pracy – jak zauważył – nie jest mało, daje ona jednak dużą satysfakcję.

Nie zabrakło także prezentacji przykładowego stanowiska pracy urzędnika i jego poszczególnych
elementów. Prowadzący zajęcia chętnie też odpowiadał na zadawane przez młodzież pytania, by
przekazać swoim gościom jak najpełniejszy obraz pracy w Urzędzie Miasta Mława.

Bardzo dziękujemy za tę miłą wizytę i cieszymy się z zaangażowania młodzieży, która w sposób
odpowiedzialny już teraz myśli o swojej przyszłości i karierze zawodowej.
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